Products Solutions Services
操作手册
Condumax CLS12/CLS13
电导率传感器，适用于高温应用场合
0
BA01641C/07/ZH/02.17
71382076
目录 Condumax CLS12/CLS13

铭牌提供以下仪表信息：
• 制造商名称
• 扩展订货号
• 序列号
• 安全信息和警告图标
• 电极常数(标称值)
• 防护等级
• 防爆标签(仅适用于防爆型传感器)
‣ 比对铭牌参数和订单参数，确保完全一致。
3.2.2  产品标识
订货号说明
在下列位置提供产品订货号和序列号：
• 在铭牌上
• 在发货清单中
查询产品信息
1. 登录互联网，进入产品主页。
2. 浏览“检查仪表特点”页面后，在页面底部选择“在线工具”链接。
 显示新窗口。
3. 在搜索区中输入铭牌上标识的订货号，随后选择“显示详情”。
 可以查看每一位订货号的详细说明。
制造商地址
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstraße 24
D-70839 Gerlingen
3.3  供货清单
供货清单如下：
• 所订购型号的电极
• 《操作手册》
安装 Condumax CLS12/CLS13
8 Endress+Hauser
3.4  证书和认证
3.4.1  认证
一致性声明
产品符合欧共体标准的一致性要求。因此，遵守 EU 准则的法律要求。制造商确保贴有标
志的仪表均成功通过了所需测试。
3.4.2  防爆认证(Ex)
ATEX II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga (CLS12)
ATEX II 1G Ex ia IIC T2/T3/T4/T6 Ga (CLS13)
与 Liquiline M CM42 变送器配套使用：
FM/CSA IS/NI Cl.I, Div.1&2 Gr. A-D T6 Ta
Cl.I Zone 0 AEx ia IIC T6 Ta
CI.I Zone 2 IIC T6 Ta
3.4.3  制造商检测证书
标识每个电极的电极常数
3.4.4  Ex-认证机构
TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Cologne
4  安装
4.1  安装传感器
‣ 直接在过程连接上安装合适型号的传感器。此外，传感器可以安装在流通式安装支架
CLA751 中。
在测量过程中电极必须完全浸没在介质中。进行超纯水测量的传感器必须在真空条件
下工作。否则，空气中的 CO2 会溶解在水中，微量溶解都会增大电导率值(max. 3 µS/
cm)。
4.2  安装后检查
• 传感器和电缆是否完好无损？
• 传感器是否安装在过程连接中，未悬挂安装在电缆上？
Condumax CLS12/CLS13 电气连接
Endress+Hauser 9
5  电气连接
L警告
仪表带电
接线错误可能会导致人员受伤或死亡
‣ 仅允许认证电工进行仪表的电气连接。
‣ 电工必须事先阅读并理解《操作手册》，遵守其中的各项规定。
‣ 进行任何接线操作之前，必须确保所有电缆均不带电。
电气连接 Condumax CLS12/CLS13
10 Endress+Hauser
5.1  连接条件
5.1.1  连接概述
CPS11
CPS12
CPS71
CPS72
CPS91
CPS13
CPS64
EX
Ex ia Ga
CPS41
CPS42
Ex ia Ga
EX
CLS50
CPS471
CPS491
CPS441
CLS54 CLS12 CLS13 CLS15 CLS16 CLS21
II
C